

## ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i källare

### INLEDANDE BESKRIVNING

I en källare med cirka 10 förråd vilka har gallerförsedda väggar började det brinna i ett av dem. Branden startade i diverse kartonger som stod uppställda vid ytterväggen mot källargången och spred sig till angränsande förråd. På grund av rökutvecklingen till trapphuset upptäcktes branden och räddningstjänsten larmades. Vi vår ankomst angreps branden i källaren och man upptäckte rökspridning till angränsande trapphus.

### HÄNDELSEFÖRLOPP

#### Omfattning vid ankomst

Brand i startutrymmet och rökspridning till flera trapphus.

#### Räddningstjänstens åtgärder

Dörrforcering till utrymmet, brandsläckning med rökdykare och brandgasventilation genom befintliga öppningar med hjälp av fläkt.

#### Brandförlopp

Branden har startat i pappkartonger och utvecklats till en rumsbrand. Dålig lufttillförsel har gjort att branden avtagit i intensitet med rökutveckling som följd.

#### Skadeomfattning

Brandskador i det förråd där branden startade och angränsande förråd. Det var också brandskador i taket i stora delar av källaren. Rökskador i angränsande utrymmen i flera uppgångar.

#### Spridningsrisker

Risk för spridning av rök förelåg till övriga delar av huset.

## UNDERSÖKNING

### Platsbeskrivning

Trevånings flerbostadshus med flera sammanbyggda trapphus. Källaren löper genom hela huset med sektioneringar vid varje trapphus.

### Primärbrand

Brand i pappkartonger och material som förvarades i förrådet.

### Brandorsak

Troligen anlagd.

## SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Trots att dörrarna ner till källaren verkar ha varit låsta har någon troligen lyckats ta sig ner och starta en brand i ett förråd. På grund av brister i byggnaden spred sig röken från branden till angränsande trapphus och rökfylldes dessa. Flera personer har under förloppet befunnit sig i de rökfyllda trapphusen. Även till lägenheter ovan förråden förekom en viss rökspridning enligt de boende. Detta kommer att påtalas fastighetsägaren vid besök av brandinspektör. En boende hade vid samma tidpunkt hittat en plåtburk som var sönderklippt med papper instoppat i och hade lukt av parfym, detta enligt upphittaren som kontaktade oss per telefon. Vid ett senare besök hittades ytterligare en plats i en angränsande källargång där det brunnit, denna gången med liten omfattning. Samtidigt hittades ett förråd med en mängd bildäck, flera gasflaskor och bensindunkar. Detta under rättades fastighetsägaren om för en omedelbar åtgärd.